
 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

                                                Via Agata Pallavicino, n. 9 

tel. e fax 0961/798057-798572 

P.IVA: 00296920796 
e-mail.comune.soveriasimeri@gmail.com 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 
 

N. 90 /2019 Reg. Det. Area    

                                                                     Del 16 luglio 2019 

 

Oggetto: liquidazione competenze avv. Elisabetta Davoli – procedimento Comune di Soveria 

Simeri/Ditta Morace - vertenza definita dal TAR Calabria Sezione I, sentenza n. 

609/2017. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

RITENUTA la propria competenza sulla base degli atti di conferimento al sottoscritto delle 

funzioni gestionali di cui all’art. 107 D. Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO che all’Avv. Elisabetta Davoli è stato conferito incarico per la difesa e l’assistenza 

dell’Ente nel procedimento in oggetto, giunto a definizione presso il Tribunale Ammnistrativo di 

Catanzaro con sentenza n. 609/2017; 

RITENUTO necessario e doveroso corrispondere all’Avv. Elisabetta Davoli quanto dovuto per la 

prestazione professionale svolta, in conformità alla convenzione d’incarico a suo tempo stipulata; 

VISTO il preavviso di parcella trasmesso dal precitato professionista, ed acquisita al prot. n. 2235 

del 05 luglio 2019, da cui si evince l’importo complessivo di € 3.000,02 non imponibile ai fini IVA 

in quanto il professionista esercita fiscalmente in regime dei minimi; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione del precitato titolo di spesa; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 



DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di corrispondere a titolo di saldo all’Avv. Elisabetta Davoli quanto dovuto per la prestazione 

professionale svolta nel procedimento Comune di Soveria Simeri c/ Ditta Morace Paola a fronte del 

preavviso di parcella trasmesso dal precitato professionista, ed acquisita al prot. n. 2235 del 05 

luglio 2019, da cui si evince l’importo complessivo di € 3.000,02 non imponibile ai fini IVA in 

quanto il professionista esercita fiscalmente in regime dei minimi; 

- di dare atto che le risorse occorrenti trovano allocazione sul cap. 124 del corrente bilancio 2019; 

- di  trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Albo per la relativa pubblicazione. 

 

        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO             IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                 Tonia Chiricò                                                   Mario Amedeo Mormile 

 

__________________________________________________________________ 

 

Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                             (Rag. Giovanni Lamanna) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale 

per 15 e giorni consecutivi decorrenti dal ____________________ al ________________________ 

 

                                                                                                        L'Addetto all'albo 


